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1. Arbetsgruppens sammansättning: 
Arbetsgruppen har bestått av medlemmar från de rasföreningar som efter 
förfrågan lämnat förslag representanter, i denna grupp har också deltagare ur 
SKK Jakthundskommitté närvarat. Medlemmarna har haft varierad grad av 
erfarenhet jakt på rov med stövare i allmänhet, men alla i synnerhet i jakt på 
räv med stövare. Hälften av deltagarna har domarkompentens.  
 
Deltagare: 
Tobias Knutsson Sv. Hamiltonstövareföreningen 
Joakim Rehn SV. Schillerstövarföreningen 
Kim Fagerström Sv. Schillerstövarföreningen 
Per Spånberg Hamiltonstövareföreningen 
Petrus Nordlund Smålandsstövareföreningen 
Gunnar Pettersson SKK Jakthundskommittén 
Lars Petersson Hamiltonstövareföreningen har fungerat som sekreterare samt 
sammankallande. 
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2. Målsättning:  

I uppgiftställningen enligt proposition 2, framgår i texten ”Någon form av 
anlagstest lo” vilket gruppen valt att tolka som en dokumentation av hundens 
intresse och lämplighet i att jaga lo. Detta fortsättningsvis benämnt 
”Anlagstest Lo”.  
Om man framledes vill ha ett mer omfattande prov i avelssyfte med ett 
bredare innehåll och poängsättning, föreslår gruppen att detta skall 
benämnas ”Lodjursprov” 
 
Gruppens uttalade målsättning har varit att skapa ett anlagstest som är 
enkelt, funktionellt, tillgängligt och beskrivande med de viktigaste 
grundläggande egenskaperna. 
 
Att anlagstestet inte skall ha en poängskala likt drevprov. Efter bedömning av 
anlagstesten tilldelas hunden: Godkänt (G) eller icke godkänt (IG) i 
slutbedömningen. I delmomenten används Väl Godkänt (VG), Godkänt (G) 
eller Icke Godkänt (IG).  Delmoment som man inte kunnat bedöma eller 
dokumentera, bokförs som kan ej bedömas (KEB) Denna bedömningsskala är 
skapad med hänsyn till komplexiteten och exklusiviteten i den jaktform som 
anlagstestet berör. 
 
Att anlagstestet skall vara meriterande likt ett jaktprov/RR och stambokföras. 
Anlagstest Lo.  (AL) 
 
Att anlagstestet skall kunna anmälas till samma dag som testet genomförs. 
 
Att pejl och kamera skall vara godkända hjälpmedel för att styrka delar av 
innehåll/moment av anlagstestet. 
 
Att anlagstestet skall kunna bedömas av nuvarande domarkår. (Viss 
introduktionsutbildning kan komma att krävas.  
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3. Arbetsmetodik: 
I arbetet har den samlade gruppens erfarenheter legat till grund för 
diskussioner tillsammans med intervjuer av utomstående och befintlig 
litteratur avseende lo- och björnprov. Ur dessa diskussioner har olika 
alternativ, förslag och frågeställningar lett fram till vissa huvudpunkter där 
deltagarna efter genomförda möten har haft till uppgift att granska och 
efterforska de huvudpunkter som mötena kommit fram till. (Workshop)  
Under arbetet har regelgruppen Svenska Stövarklubben inbjudits vi två 
tillfällen för att diskutera innehåll, dessa diskussioner har lett fram till smärre 
justeringar av innehåll samt förändringar för att mer harmoniera med övriga 
prov som är upptagna i anvisningar drevprovsregler 
 
Ur dessa diskussioner har också framkommit erfarenheter som kan vara till 
nytta eller direkt överförbara som underlag till revideringen av de nya 
jaktprovsreglerna. 
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4. Arbetsunderlag:  
• Beslut fullmäktige över proposition 2, Bilaga 1 
• Finska provregler lo, Bilaga 2 
• Sv. Plotthundsklubbens Björnprov, Bilaga 3  
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5. Förslag anlagstest lo.  
Gruppens förslag är ett anlagstest som i jämförelse med ett konventionellt 
jaktprov innehåller ett begränsat antal bedömningspunkter men där 
huvudsyftet är att hunden under en viss tidsrymd skall uppvisa förmåga och 
intresse till att driva lodjur, detta är själva huvudmomentet i bedömningen 
och beskrivs som arbetstid efter upptag. Utöver huvudmomentet skall testet 
då tillfälle ges, ytterligare tre delmoment bedömas; slagarbete-dådkraft-
träd/grytmarkering. I protokoll finns därutöver kryssrutor för att ytterligare 
ange hundens egenskaper. 
 
I anlagstestet krävs för godkänt minst 40 minuters arbetstid efter upptag, i 
arbetstiden ingår ståndskallssituationer under själva drevförloppet, 
skallmarkering vid gryt, träd eller liknande samt om hunden i förföljandet 
tvingas till ringning med anledning av svår terräng, där skallgivningen då 
uteblir men hunden arbetar metodiskt. (Jmf. ej noterbar tappt under drevprov)  
Skjuts drevdjuret innan 40 minuters arbetstid efter upptag skall inte hunden 
belastas om den i övrigt uppvisat stort intresse, förmåga och lämplighet, dock 
krävs minst 15 minuters väl dokumenterat slagarbete tillsammans med 15 
minuters arbetstid för att kunna godkänna hunden (provets syfte då uppnått 
per definition). 
  
Arbetstiden efter upptag är satt till 40 minuter med hänsyn till att det under 
denna tid sannolikt uppstår någon form av närmare kontakt eller att 
drevdjuret på ett sådant sätt utnyttjar terrängen så att det uppstår problem i 
förföljandet. (Ren vallning utan svårigheter prövar inte hundens 
förmåga/anlag) 
 
I anlagstestet redovisning ingår domarberättelse samt även fyra egenskaper 
som anges i form av information i kryssrutor; Väckning på slag̶ skallmarkering̶ 
ståndskallsmarkering samt arbetsavstånd vid ståndskallsarbete.  
 
Domarberättelsen skall väl återge både de fysiska förutsättningarna såsom 
väder och terrängförhållanden samt hundens förmåga i förföljandet och dess 
speciella förtjänster i detta. 
 
För att anmäla sig till anlagstest lo, skall hunden inneha ett 1.a pris 
öppenklass eller särskilt rävprov. (till gagn för det allmänna avelsarbetet). För 
hund mellan 12–24 månader får ett andrapris tillgodoräknas som ett första 
pris enligt text som beskrivs i drevprovsreglerna. 
 
Med hänsyn till den exklusivitet som följer med det aktuella drevdjuret (liten 
population, begräsningar i form av licensjakt och jakttidsfönstret samt en viss 



8 
 

komplexitet som kan uppstå under förföljande) bör undantag ske utifrån de 
drevprovsregler och den bedömning som är gällande generellt under 
drevprovsanvisningar, under ett anlagstest lo bör därför både pejl och kamera 
tillåtas i bedömningen samt användande av observatör. (Observatör behöver 
inte föranmälas) 
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6. Anvisningar anlagstest: 

6.1. Anmälan och krav; 

I enlighet med de av Svenska Stövarklubben författade drevprovsreglerna och 
övriga rutiner under lokalklubbarna, med undantag för: 

Anmälan: 

Anmälan av anlagstest lo skall medges ”direkt” så snart förutsättningar för 
anlagstest finns/uppstår, då även under jakttillfälle. 

Anlagstestet måste dock anmälas i avseende domare, hundägare, 
hunduppgifter och plats innan provet startas, alternativ ringa in uppgifterna 
till kommissarie. 

Pejl;  

Pejl får under anlagstest lo användas för underlag till bedömning fullt ut med 
undantag för skallgivning, då detta endast får avgöras genom 
uppringningsfunktion eller avlyssning av mikrofon, ej elektronisk indikering.  

Kamera; 

Kamerautrustning får användas under anlagstestet både av observatör och 
monterad på hundens väst, eller motsvarande. Det är hundägarens ansvar att 
kamerautrustning inte skadar eller är till men för hunden samt att denne även 
ansvarar för utrustningen. (ingen ersättning utgår vid skada)  

6.2. Anvisningar anlagstest; 

A. Anlagstestets ändamål är att inom jaktetiska former bedöma hundens 
lämplighet och anlag för lojakt till vägledning för avelsarbetet och 
lämplighet som hund för eftersök på rovdjur. (Endast en hund vid 
anlagstest) 

B. Bedömning sker under anmält anlagstest, eller under jakt på lo med 
motsvarande anmälningsförfarande som framgår under 6.1. 

C. Innehåll. Anlagstestet skall belysa hundens vilja och förmåga att 
självständigt ta sig an ett lodjursspår med ett slagarbete som leder till att 
hunden får ett upptag och därmed resa drevdjuret och med skallgivning 
förfölja detsamma (drev). Situationer som gångstånd/ståndskall, 
skallmarkering vid gryt eller träat lo samt övriga situationer där hundens 
dådkraft sätt prov, skall även detta om möjligt bedömas.  

Om lo träar kan inte hundens arbete bedömas i momentet dådkraft, 
modet prövas inte i samma utsträckning som vid ståndskallarbete på 
marken eller vid närkontakt gryt.  
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För erhålla godkänt test får hunden inte lämna drevdjuret för att söka 
förarstöd eller jaga annat vilt. Lodjuret måste observeras/spåras eller 
synliggöras på kameran för att arbetet skall kunna bedömas. I 
bedömningen får utsedd observatörs rapporter och underlag användas.  

För att anlagsprovet skall vara godkänt krävs 40 minuters arbetstid efter 
upptag, undantaget; 

• Om lodjuret skjuts innan 40 minuters arbetstid förlupit, minst 15 min 
väl dokumenterat slagarbete samt minst 15 minuters arbetstid. 
(provets syfte uppnått per definition) 

Så snart lodjuret påskjuts avbryts provet. 

När hund ej driver godkänt drevdjur gäller drevprovsreglerna vid SR, se 
under punkten E sidan 11. 

D. Bedömningspunkter och upplysningar. 

Följande bedömningsområden ingår i anlagsprovet utöver huvudmomentet 
arbetstid; 

a) Slagarbete 
b) Dådkraft 
c) Träd/grytmarkering 

a) Slagarbete, avser prövning av hundens förmåga att följa lodjurets spår 
till upptaget. Hunden ska självständigt ta sig an spår och resa lodjuret.  

VG; Längre slagarbete med hinder och utan stöttning som leder till 
upptag. (minimum 15 min) 

G; Kortare slagarbete som leder till upptag.   

IG; Hunden visar ej vilja att ta sig an spåret.  

KEB; Upptag sker utan slagarbete 

b) Dådkraft, avser att pröva hundens förmåga att skälla ståndskall då 
lodjuret stannar och uppvisar missnöje med förföljandet och utmanar 
hunden under drev. I detta arbete önskvärt att hunden upptar lodjurets 
fokus så att ansmygning möjliggörs. Svår terräng ger också ett bra 
underlag på hundens motivation och mod. 

VG; Hunden skäller på avstånd till lodjuret då det stannar. Ett bra 
avstånd är nära men så anpassat att hunden ej försätter sig en 
situation så den riskerar skador. 
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G; Hunden är lite mer tveksam och cirkulerar i området/platsen 
där lodjuret befinner sig. 

IG; Hunden vänder när lodjuret stannar, går inte tillbaka i spåret 
självmant.  

KEB; Hunden har aldrig dokumenterad kontakt med lodjuret.   

 

c) Träd/grytmarkering, avser hundens förmåga att lokalisera och markera 
var i terrängen drevdjuret valt att gå i gryt eller träa, och därigenom 
undgå förföljandet och konfrontation med hund. Förutsättningarna 
kan variera m.h.t till väderlek, terräng och spårförhållanden, vilket 
särskilt skall tas hänsyn till i bedömningen 

VG; Hunden markerar tydligt vid trädstam eller grytingång var 
drevdjuret befinner sig genom skallgivning eller kroppsspråk (grävning, 
klättring). Hunden ”Flaxar” inte omkring utan uppehåller sig på en 
mindre yta. 

G; Hunden stannar i området där lodjuret är men markerar ej exakt 
plats. 

IG; Hunden bryter och lämnar området där man kunnat konstatera gryt 
eller annat spår som kan härledas till att drevdjuret träat eller på annat 
sätt utnyttjat terrängen. 

KEB; Stopp vid träd eller gryt inträffar ej. 

 

E. Diskvalificering/Avbrytande av anlagstest/tider/Utslagning. 

Anlagstestet i innehåll gällande förutsättningar följer de anvisningar som följer 
i av Svenska Stövarklubbens drevprovsregler rörande drevdjur. Under 
anlagstest lo gäller således samma regler rörande klövvilt och annat drevdjur 
än räv vid särskild rävprov SR, som i denna kontext läses Lo.  

Förtydligande; Hund som under anlagstest lo under arbete på loslag eller vid 
”tappt” tar sig an annat djurslag får inte tilldelas godkänt såvida den ej låter 
sig kopplas. Om hunden tar upp annat vilt en tredje gång under testen skall 
detta avbrytas och bokföras som ej godkänt anlagstest.  
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6.3 Protokoll 

Protokoll anlagstest lo 
Datum. Plats. 
Hundägare. Postort. 
Hund. SE nr. 
Ras. Kön. 

 

Huvudmoment 
Släpp Kl.  Slag kl.  
Upptag kl.  Avslut kl.  
Arbetstid minuter.  Bedömning G/IG  
Skallmarkering drev Lös  Mellan  Hård  
Arbetstid, för godkänt anlagstest krävs 40 minuters arbetstid efter upptag. I arbetstiden ingår drev-, stånd-, gryt-, 
och skallmarkering då lodjuret träat. Om lodjuret påskjutits krävs för godkänt anlagstest minst 15 minuters 
väldokumenterat slagarbete och 15 minuters arbetstid. Drevdjuret måste ses alternativ fastställas genom 
dokumenterad spårning eller av hund buren kamera. 

 

Delmoment slagarbete 

VG G IG KEB  Ja Nej 
    Väckning på slag   
VG. Längre slagarbete med hinder utan stöttning och upptag, riktvärde 15 minuter. 
G. Kortare slagarbete som leder till upptag 
IG. Hunden tar sig inte an slag 
KEB. Inget slagarbete innan upptag 

 

Delmoment dådkraft 

VG G IG KEB Avstånd vid ståndsarbete 
    Lämpligt  Olämpligt  
VG. Hunden skäller på ett bra avstånd till lodjuret då det stannar upp,  
nära men så anpassat att hunden ej försätter sig i situation så den riskerar skador. 
G. Hunden tvekar och cirkulerar på området där lodjuret befinner sig. 
IG. Hunden vänder när lodjuret stannar, går inte tillbaka i spåret självmant.  
KEB. Hunden har aldrig kontakt med lodjuret. 

  
 

Delmoment träd/grytmarkering 

VG G IG KEB Skallmarkering träd/gryt 
    Ja  Nej  
VG. Hunden markerar tydligt vid trädstam eller grytingång var drevdjuret befinner sig  
genom skallgivning eller kroppsspråk (grävning, klättring). Hunden ”Flaxar” inte omkring  
utan uppehåller sig på en mindre yta.  
G. Hunden stannar i området där lodjuret är men markerar ej exakt plats. 
IG. Hunden bryter och lämnar området där man kunnat konstatera gryt eller  
annat spår som kan härledas till att drevdjuret träat eller på annat sätt utnyttjat terrängen.  
KEB.  Stopp vid träd eller gryt inträffar ej. 

 
Slutbedömning anlagstest lo Godkänd Icke godkänd 

  
Domare underskrift Namn textat 
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Domarberättelse:     

 Förutsättningar och väder:     
        

 

 

 

 

Inledningsvis (Slagarbete)     
       
        

 

 

  

Drevet (drevsätt och problemlösningar)    
       
        

 

 

Arbetet (vid stånd/träd eller gryt)     
       
        

 

 

Hundkaraktär (skärpa, mentalitet och lydnad            
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7. Åtgärder förslag utöver själva anlagstesten 

7.1 Specialklubb framställan dispens jakttider.  
 
Arbetsgrupper framställer till Svenska Stövareklubben genom Svenska 
Kennelklubben att ansöka om dispens för tidsfönstret då anlagstest lo 
(AL) är genomförbart. Med nuvarande jakttidsregler, i södra och 
mellersta rovdjursförvaltningsområdena att omfatta tiden 1 februari till 
den 30 mars, samt i norra förvaltningsområdet 1 februari till den 15 april 
oavsett om jakten är att ses som avslutad då licenskvoter är fyllda.  

7.1 Specialklubb registrering anlagsprov lo. 

Att anlagstest lo (AL) skall stambokföras på motsvarande sätt som de i 
specialklubbens övriga drevprov genomförs enlig provkatalog. 

  

8.Gruppens förslag till fortsatt arbete ”Prov”. 

Arbetsgruppen utesluter inte ett framtida önskemål/behov av ett prov lo, men anser 
att det nu föreslagna anlagstestet väl möter den efterfrågan som finns hos 
specialklubbens medlemmar, samt även kommer bli attraktivt för icke medlemmar 
och vara rekryteringsfrämjande. 

 

Bilagor: 

1. Beslut fullmäktige över proposition  

2. Finska provregler lo 

3. Sv. Plotthundsklubbens Björnprov 

4. Arbetsgruppens förda mötesanteckningar.  

 

Joakim Rehn                   Gunnar Petersson                         Tobias Knutsson 

 

Kim Fagerström           Petrus Nordlund  Per Spånberg 

 

Lars Petersson/sammankallande    
   


